faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 
Lei:

Art. 1o - Fica o Chefe do Executivo do Município de Leme autorizado a 
celebrar com a DESENVOLVE SP - AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO 
PAULO, operações de crédito até o montante de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta 
mil reais), destinadas a aquisição de veículos para a frota municipal no âmbito da linha 
Frota Nova Municípios, cujas condições encontram-se previstas no artigo 2o desta Lei, 
observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n°

[...]

Garantia e dá outras Providências.”

O presente Projeto de Lei que ora encaminhamos visa à obtenção de 
autorização para que o Município de Leme possa contratar operação de crédito com a 
Desenvolve SP - Agência de Fomento do Estado de São Paulo, no valor de R$ 
260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), cujo objeto é a aquisição de veículos para 
o Município.

Nessa busca de recursos entre os outros entes federativos, logramos 
conseguir a liberação de um crédito para aquisição de 02 (duas) ambulâncias, que trará 
grandes benefícios à população.